АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 9  »  марта 2010 г.                                                                                    № 125

Об утверждении  Мероприятий  по обеспечению

введения федерального государственного

образовательного стандарта начального общего

образования (ФГОС) в образовательных

 учреждениях Владимирской области  на 2010 – 2011 годы

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного образовательного стандарта общего

образования»,  в целях  обеспечения  эффективного   введения ФГОС начального

общего образования в региональной системе образования п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Мероприятия  по обеспечению введения федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

(ФГОСТ) в образовательных учреждениях Владимирской области на 2010 – 2011

годы (приложение № 1) и План-график мероприятий по обеспечению введения

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования   (ФГОС)  в образовательных учреждениях  Владимирской области

на 2010-2011 гг. (приложение № 2).

2. Обеспечить освоение  федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования с 01.09.2010 г. на базе

общеобразовательных учреждений в соответствии с прилагаемым перечнем

(приложение № 3).

3. Утвердить состав регионального координационного совета по подготовке

к введению федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования  в образовательных учреждениях  Владимирской

области (приложение № 4).

4.  Заместителям директора департамента (О.А.Беляева, С.В.Жидоморова),

начальникам отделов общего образования (Л.И.Пимкина), экономического

анализа, планирования и финансирования (Е.В.Калайкова), организационно-

правовой и кадровой работы (Т.В.Ковалева), защиты детства (Е.Б.Елисеева),

ректору ВИПКРО (В.В.Андреева)  организовать исполнение Мероприятий по

 2

обеспечению введения федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования (ФГОСТ) в образовательных

учреждениях Владимирской области на 2010 – 2011 годы.

5. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в

сфере образования, директорам областных образовательных учреждений,

подведомственных департаменту образования, рекомендовать провести

организаторскую работу по реализации системы мер, обеспечивающих введение

ФГОС  в образовательных учреждениях.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента О.А.Беляеву.

Директор департамента                                                                          М.В.Корешков

                                                                          Приложение № 3

к приказу департамента образования

                                                                     от «9» марта 2010 г. № 125

Перечень общеобразовательных учреждений (пилотных школ),

организующих введение ФГОС начального общего образования

в 2010-2011 учебном году

Территория

Пилотная школа

Кол-во

классов-

комплектов

г. Владимир Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лингвистическая гимназия

№ 23 им. А.Г. Столетова»

3

г. Гусь-Хрустальный Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 15

с углублённым изучением отдельных

предметов»

2

г. Ковров Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 21 г. Коврова

2

ок. Муром Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

3

г. Радужный Муниципальное общеобразовательное 2

 3

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 1 ЗАТО г. Радужный

Александровский

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 11 г. Струнино

2

Вязниковский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

3

Гороховецкий район Муниципальное общеобразовательное

учреждение Фоминская средняя

общеобразовательная школа

Гороховецкого района

1

Гусь-Хрустальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение Иванищевская средняя

общеобразовательная школа

2

Камешковский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение начальная

общеобразовательная школа № 2

г. Камешково

1

Киржачский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 7 города Киржача

1

Ковровский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Клязьмогородецкая средняя

общеобразовательная школа»

1

Кольчугинский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7»

3

Меленковский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение Бутылицкая средняя

общеобразовательная школа

1

Муромский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение Ковардицкая средняя

общеобразовательная школа

1

Петушинский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение Вольгинская средняя

общеобразовательная школа

3

Селивановский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Красногорбатская основная

общеобразовательная школа»

1

Собинский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение Ставровская средняя

общеобразовательная школа

3

Судогодский район Муниципальное общеобразовательное 3

 4

учреждение «Судогодская средняя

общеобразовательная школа № 2»

Суздальский район Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2

г. Суздаля»

3

Юрьев-Польский

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1

г. Юрьев-Польского»

4

Областные

общеобразовательные

учреждения

Государственное (областное)

оздоровительное образовательное

учреждение санаторного типа для детей,

нуждающихся в длительном лечении,

«Областная санаторная школа-интернат

г. Вязники»

1